
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1300 10 de Julho de 2024  PG. 1/8

     MUNICIPIO DE ANHUMAS 
                    CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

                      Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 

                     CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

                   Telefone  0xx18 – 3286.1140 

 

 

 

 

 PORTARIA N.º 295/2024 

 

 

“Dispõe sobre aplicação penalidade disciplinar 

a servidor e dá outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a instauração de Sindicância Administrativa por meio da Portaria nº 

136/2024, para apurar infração, de servidor público por descumprimento dos deveres inerentes 

ao cargo de Salva-Vidas; 

 

CONSIDERANDO que, no final do Procedimento Administrativo em apreço ficou 

comprovada a conduta infringente às disposições do Estatuto dos Servidores Municipais de 

Anhumas – Lei n º 005/93; 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1.º: Fica determinada a aplicação da penalidade de advertência, com fulcro no artigo 137, 

inciso I, por violação aos deveres previstos 126, incisos I e X e artigo 127, inciso I e XV todos 

da Lei 05/1993 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Anhumas – SP.  
 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Anhumas/SP, 10 de julho de 2024. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PSo3Ow neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1300 10 de Julho de 2024  PG. 2/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3696/2024 

 
“Dispõe sobre a prorrogação da contratação 
temporária de Motorista, para suprir vaga 
existente em virtude de Licença Saúde, e da 
outras providências”. 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas- SP, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
 

CONSIDERANDO que o servidor Sr. Stenio José Berbert, tem o término de seu contrato 
temporário previsto para 08 de julho de 2024;  
 
CONSIDERANDO que o servidor citado vem procedendo na substituição temporária do 
Servidor Sr. Wagner Eugênio Rosa, Motorista, e que o mesmo solicitou prorrogação de seu 
afastamento, estando, portanto, impossibilitado de retornar ao cargo que lhe é de direito; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º: Fica autorizada a prorrogação da contratação temporária do Motorista, Sr. Stenio José 
Berbert, RG 29.740.199-X SSP/SP, para exercer suas funções de Motorista, junto à Secretaria 
Municipal de Saúde a partir de 08 de julho de 2024 até 08 de agosto de 2024, enquanto durar 
a licença. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Anhumas, 05 de julho de 2024. 

 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PSo3Ow neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1300 10 de Julho de 2024  PG. 3/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

PORTARIA N.º 296/2024 
 

“Dispõe sobre afastamento por interesse 
particular sem remuneração, e da outras 
providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de afastamento por interesse particular, firmado pela servidora 
Sra. Mayara do Prado Vitor Santos, RG: 47.165.056-0, efetiva no cargo de Auxiliar de 
Secretaria, datado de 03 de julho de 2024; 
 
CONSIDERANDO o parecer jurídico, possibilitando ao afastamento de acordo com o 
Estatuto dos Servidores Municipais, artigo 102 e §§; 
 
CONSIDERANDO o Poder Discricionário conferido pelo próprio artigo 102 ao chefe da 
Administração Pública; 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1.º: Deferir o pedido de afastamento SEM REMUNERAÇÃO da Servidora Sra.  
Mayara do Prado Vitor Santos, pelo prazo de até 02 (dois) anos, a partir de 12 de julho de 
2024. 
 
Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 10 de julho de 2024. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito  

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PSo3Ow neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1300 10 de Julho de 2024  PG. 4/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE REDE ELÉTRICA 
PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA PARA A 
3° EXPOAGRO ANHUMAS 2024. 
 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
 
Contratada: CRISTIANO MARRAFON 
ME 26456158800 -. 
 
 
Modalidade: Dispensa 29/2024-. 
 
 
Valor: R$ 16.000,00 -. 
 
 
Vigência: 60 (sessenta) dias. 
 
 

Anhumas, em 05 de julho de 2024.  
 
                                       

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PSo3Ow neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1300 10 de Julho de 2024  PG. 5/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 009/2024  

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 

Concurso Público n°. 01/2021, para provimento no (s) cargo (s) 

público efetivo, a seguir especificado: 

 

 

 

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

Candidato: Classificação 

- Dirceu Gomes de Souza 24º lugar 

 

 

Cargo: Professor de Educação Básica I 

 

Candidato: Classificação 

- Eva Suzi Paganini 21º lugar 

 

O (s) Candidato (s) deverá (ao) comparecer até o dia 17 de julho de 2024 impreterivelmente, 

na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 

496, para providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e apto (a) a tomar posse 

após a apresentação dos documentos, o não comparecimento no prazo mencionado neste Edital 

será considerado como desistência do candidato. 

 

 

 

Anhumas, 10 de julho de 2024. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PSo3Ow neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1300 10 de Julho de 2024  PG. 6/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 02/2021 nº 13/2024 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 
Processo Seletivo n°. 02/2021, para contratação temporária, a 
seguir especificado: 

 
 
 
Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

 
Candidato: Classificação 
- Aparecida Correia da Silva 86º lugar 
- Rosilene Nogueira da Silva 87º lugar 
- Maria Eduarda Nunes da Costa Chiquinato 88º lugar 

 
 

O(s) Candidato(s) deverá (ão) participar da atribuição de classes/aulas, que ocorrera no 
dia 15 de julho de 2024, às 09:00 horas, no Departamento Municipal de Educação de 
Anhumas, localizado à rua João Lucas Marioto, nº 688, Centro, na cidade de Anhumas/SP, 
respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação acima, para preenchimento de 02 
(duas) vagas, e comparecer até o dia 19 de julho de 2024, impreterivelmente, na Secretaria da 
Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, para a 
apresentação dos documentos necessários, e, estando apto (s) a contratação após a 
apresentação dos documentos. O não comparecimento na atribuição ou a não 
apresentação dos documentos dentro do prazo mencionado neste Edital será 
considerado como desistência do candidato. 
 

Anhumas, 10 de julho de 2024. 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PSo3Ow neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1300 10 de Julho de 2024  PG. 7/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 01/2024 nº 02/2024 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 

Processo Seletivo n°. 01/2024, para contratação temporária, a 

seguir especificado: 

 

 

 

Cargo: Agente de Desenvolvimento Infantil  

 

Candidato: Classificação 

- Carolina de Assis Ferreira Silva 01º lugar 

 

 

O(s) Candidato(s) deverá (ão) comparecer até o dia 17 de julho de 2024, 

impreterivelmente, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos 

Ferreira de Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse na admissão, para preenchimento 

de uma (01) vaga, providenciar a documentação necessária, e estando apto, após a apresentação 

dos documentos. O não comparecimento no prazo mencionado neste Edital será considerado 

como desistência do candidato. 

.  

 

Anhumas, 10 de julho de 2024. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PSo3Ow neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1300 10 de Julho de 2024  PG. 8/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 01/2023 – Nº 12/2024 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 

Processo Seletivo n°. 01/2023, para contratação temporária, a 

seguir especificado: 

 

 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

Candidato: Classificação 

 

- Joicy Marcelina Rampasso 10º lugar 

 

O (s) Candidato (s) deverá (ao) comparecer, impreterivelmente, até o dia 17 de julho de 2024, 

na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 

n°. 496, para providenciar a documentação necessária, respeitando-se rigorosamente a ordem 

de classificação, acima, para preenchimento de 01 (uma) VAGA, e, estar apto (a) a contratação 

temporária, após a apresentação dos documentos e exames médicos. O não comparecimento no 

prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato. 

 

 

Anhumas, 10 de julho de 2024. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PSo3Ow neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-07-10T17:01:38-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




